25 mum post obitum serenissim i principis quondam domini M attbie regis 
H ungarie e t Bohemie predecessoris nostri clare memorie occasione eius- 
dem regni nostri H ungarie differentia et controversia non mediocris 
fuisset exorta, p lacuit serenissimo principi domino Casimiro dei g ratia  
regi Polonie etc. utriusque nostrum  genitori diarissim o partes suas in ter 

зо nos liberes suos interponere et prelium , ad  quod ex utraque parte  ac- 
ce le rab a tu r, dirim ere et in tercipere atque differentia(m) et discordia(m) 
eiusmodi pro sua divina prudentia  et p a terna  in  utrum que nostrum  g ra tia  
et charitate com planare. Mittens itaque in  nostrum medium  oratores et 
consiliarios suos reverendissim um  in Christo patrem  dominum A ndreám  

35 ai'chiepiscopum Leopoliensem ') et magnificum M atthiam  de Bnyn p a la - 
tinum  Poznaniensem, qui imprimis p lura  in ter nos et prefatum  illustris
simum dominum fratrem  nostrum  laboraverunt, visum tandem  extitit, 
u t ab u traque parte  aliqui consiliarii ad  tractandum  cum eisdem deputa-

1) iSoit Semberg.
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ren tu r. Ad quorum exhortationem  nos fideles nostros reverendos in  
Christo patres dominum V alentinům  electum  ecclesie W aradiensis r'¡ et 
Thom am  episcopum ecclesie Jau rin en s is2) p retacti regni nostri H ungarie 
cancellarium , necnon magnificos Joann em de Schellenhergk regni nostri 
Bohemie similiter cancellarium  et W ilhelm um  Paum kircher liberum  do- & 
minum de Lalanock, p refatus autem  illustrissim us fra te r noster venera- 
bilem  dominum Nicolaum  prim um  de Crayne prepositum  Stobnicensem etc. 
sim iliter cancellarium  suum necnon magnificum Petrum  M yskovzki ca- 
stellanum  W ieluniensem  etc. deputavim us. Qui omnes cuni prefatis 
oratoribus paterne m aiestatis convenerunt, et p luribus diebus de m ediis io 
contrariorum  et pacis trac tarun t. Tandem , u t non dubitam us, bono as
sistente spiritu ad  quosdam artículos pacis concordie et unionis deve- 
nerunt et condescenderunt.

Quorum quidem  articulorum  prim us est : Im prim is conventum et 
conclusimi est, quod prefatus serenissim us dominus W ladislaus rex  pro 15 
vero et legitimo rege regni H ungarie rem aneat. Pro contentatione vero 
prefati illustrissim i domini ducis fra tris sui charissim i et cessione inris, 
quod idem  illustrissim us dominus dux ad  ipsum regnum  H ungarie se 
habere asserebat, sua m aiestas in  ducatu suo Slesie castra  et civitates 
infra scriptas pu ta  Giogoviam maiorem, Kozychov, Sprotaviam , Z elena- 20 
hora, Svobodyn3) et Otin alio nomine W arttenberg , totum  vero illuni 
statum , qui illustris Johannis ducis Sagani fuit, et quem serenissim us 
quondam  rex M atthias ab eodem iure emptionis h a b u e ra t, simul cum 
universis castris fortaliciis civitatibus oppidis villis theloneis vasallis et 
omnibus aliis proventibus et pertinenciis eorundem, p re terea  civitatem  25 
G oram 4; sim iliter cum universis suis vasallis pertinentibus et fructibus 
eidem illustrissim o domino duci dare et assignare debeat et teneatur. 
Que omnia et etiam  cetera castra civitates fo rta litia  oppida e t villas 
infra notandas idem  dominus dux tanquam  dominus hered itarius tenere 
et possidere atque de eisdem libere disponere possit et v a lea t, ta li con- зо 
ditione adiecta, quod si que castra civitates oppida vel ville de sta tu  iam 
expresso eiusdem ducis Sagani per ipsum  predictum  dominum M atthiam 
regem  aut post eins obitum per prefatum  serenissim um  dominum W la- 
dislaum  regem  quibuscunque personis et quacunque ex causa essent 
obligata au t in sc rip ta , sua m aiestas ad  term inům  infra notandum  re -  35 
dim ere et liberare atque eidem  illustrissim o domino frá tri suo reddere et 
redd i facere teneatur. Item  de civitatibus Croznan et S cheyenn5) op-

1) SSoit ®rog=?Barbera. 2) SSott ЗІаяЬ.
3) ©logau, greiftabt, ©^rottau, ©rünberg, ©^iutebuè. 4) ©ufjmu.
5) Grozna et Sckyenyana bei ®ogiei. ©et íe t̂ere Ortsname ifi mdjt юоІ)і 311 40
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pidisque et villis necnon ceteris eorundem pertinentibns diffinitum est, 
quodsi et in  quantum  non sunt pro aliqua summa pecuniarum  inscripta 
vel obligata et debebunt devolvi ad  regiam  m aiestatem , statim  facta ipsa  
devolutione sua m aiestas teneatu r ad  pred icta castra et civitates adiicere 

5 e t prefato illustrissim o domino duci cum effectu dare et exnunc in il- 
lustrissim am  dominatiouem suam devolveuda in telligantur. Si vero in
scripta et obligata su n t , liberam  idem  dominus illustrissim us dux red i- 
m endi babeat facultatem , hoc tarnen adiecto, qnod dum iux ta  presentem  
eonclusionem dominatio sua illustrissim a illos ducatus iliaque castra for- 

i ü ta litia  civitates et o p p id a . que nunc reg ia  m aiestas dominationi sue il
lustrissim e usque ad  promotionem eiusdem in regem  assignare debet, 
rem itiere et resignare debebit et tenebitur, predicta duo castra rem itiere 
iterum  non teneatur, donec p er ipsam  regiam  m aiestatem  aut snos suc- 
cessores sibi de sum m a i l l a , pro qua red em erit, satisfactum  fuerit cum 

15 effectu.
Ceterum  conclusum est, quod u ltra  prem issa etiam  status et domi

nium  illustris C unradi ducis Albi post eins obitum to taliter in  ipsum  il-  
lustrissim um  dominum Johannem  Albertům  ducem devolvantur e t, si 
forte aliqua castra vel oppida au t alia  bona de ipso statu  essent quibus- 

20 cunque titulo pignoris in sc rip ta , dem ptis i l l i s , que iure hereditario  an t 
p er ipsum  ducem Album au t per regiam  m aiestatem  licet *) sint donata 
au t vendita, p er serenissimum dominum regem  W ladislaum  post obitum 
eiusdem  ducis A lbi eidem illustrissim o Johanni Alberto redim i debeant 
et liberali, quodque deinceps idem  dux de ipso statu, quern tenet, nihil 

25 prorsus inscribere vel a lite r alienare debeat, et si a lite r faceret, a lienata 
vel inscrip ta debebunt cum aliis ut prem issum  est eliberari.

Item  conclusum est, quod ex quo Serenissimus dominus W ladislans 
rex  in  presentiarum  ducatum  Oppavie, quem illustrissim us dux Joannes 
Corvinus dux Slavonie e t Lipthovie etc. iure hereditario  habet et pos

so sidet, eidem illustrissim o domino fra tri suo dare commode nequit, earn 
ob rem  interea, donec sua m aiestas ab ipso domino Corvino duce sive 
per viam  concambii seu perm utationis sive pro p a ra ta  pecunia eliberare 
poterit, singulis annis in festo beati Jacobi apostoli tr ia  m illia florenorum 
eidem illustrissim o fratri suo dare  et vel in  Glogovia vel in  K o zle2) de- 

35 poni et assignari facere teneatur. Item  quod in te re a , donec prefatus

beuten, nnb Wenn es bet bem elfteren nat;e läge, an Sroffen su benlen, fo f^eint bagegen 
Ьоф toieber ber Umftanb 51t fpredjen, b a | btefe ©tabt f$on 1482 an ben fiurfmften »on 
SBranbenburg abgetreten toar.

1 ) © a8 SSort lice t fdjeint weiter hinauf unmittelbar hinter que gehören su miiffen. 
40 2) <5o(eí.
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dux A lbus in  hum anis aget et m aiestas b sua dominus rex  W ladislaus 
statum  illius illustrissim o domino frá tri suo reddere [non] poterit, singulis 
annis tan tam  summam pecunie, quantam  ex ilio toto statu, quem in p re- 
sentiarum  idem  dux Albus te n e t , in  pecunia p a ra ta  habere  potest, in 
loco et tem pore, u t de ducatu Oppaviensi conclusum est, eidem illustris- 5 
simo domino fra tri suo dare et solvere debeat et teneatur.

P reterea ordinatum  et diffinitum est, quod idem  Serenissimus domi
nus rex  W ladislaus ad  prefatos status et ducatus ceteraque castra civi- 
ta tes oppida et fortalitia  etiam civitatem  Carnoviam et castrum  C zvylin2) 
adiiciat, et quod civitas ipsa et simul etiam  castrum  pretactum  apud  io 
alienas m anus fore prohibentur. Idcirco conclusum est, quod m aiestas 
sua tam  eadem  duo loca, quam  etiam  ducatum  T hostensem 3) ac civitatem  
Bytom 4) et castrum  Z w erk lenecz6) cum suis pertinentiis ac a lia  universa, 
que obligata sunt et sua m aiestas pro illustrissim o fra tre  suo redim ere 
dareque debet infra, spatium  unius in tegri anni a  da ta  presentium  com- 15 
putando liberare et redim ere debeat et teneatur. Item  sim iliter est con
clusum, quod sua reg ia  m aiestas etiam  ducatum  Kozle necnon civitates 
Hlopezycze et W lad is law 6), sim ul cum universis vasallis villis et per
tinentiis eidem illustrissim o domino fra tri suo pro eiusdem  contentatione 
dare debeat et quod apud m anus alienas fore d icun tu r7). Conventum 20 
ig itu r et diffinitum est, u t hec tria  loca infra spacium  trium  mensium a 
data  presentium  computando pro eodem illustrissim o fratre  suo redim ere 
et eliberare teneatur. Item  quodsi quando steura sive berna aliqua per 
Slesiam  genera lite r imp oner etur au t urgente necessitate terrigene in - 
surgere et servitium  aliquod iussu regie m aiestatis facere deberent, 25 
vasalli ceterique subditi eiusdem illustrissim i domini ducis se non re tra - 
hant, sed omnes debitum  facere et pro ra ta  sua contribuere et servire 
etiam  aliaque omnia in sta r ceterorum terrigenarum , prout scilicet tunc 
ordinatum  fuerit, facere teneantur. E t ad  hoc, dem pta ta m e n 8) persona 
eiusdem illustrissim i domini ducis, que in  hac parte  excepta e t p riv ile- зо 
giata  intelligatur, exnunc obligati sint et habeantur. Item  quod vasalli 
et ceteri huiusm odi subditi eiusdem  illustrissim i domini ducis p reter

1) So ben © ntàett m aiesta tis  e t mit fotgenbem ©euititt, tua8 bod; ietnen ©tmt giebt.
2) Sägem boľf tmb ©djíojš Sobenftem.
3) © e ift bod; №oI;I ftatt T h o s te c k  ju  tefcn. 35
4) ïkufiieit in  Dbei'fdjlefien.
5) ©djlofj Síeubeď bei Seufiien, polnifd; S zw irk lin iec z .
6) Seobfdjiitj itnb Soèlait.
7) d inoscuntur in bem Ibbrude bei ©ommetíberg I  1057. ®od; mujj es Wolfi mie 

einige Sehen Berber bei einer gleid;en 3iebeVoenbung p roh iben tu r beißen. 40
8) @o biirfte [tati turn, mie bie ©rude beben, jn  lefen fein.
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antiquam  consiietiidinem iu ra  et priv ileg ia eorundem extra provinciám 
nusquam  in indicium  trahan tu r sed ib idem , prout scilicet hactenus ob- 
servatum  existit. in  causis iudicentur et ex p arte  etiam  ipsorum  iustitia 
causantibus m inistretur. E t quod etiam  alioquin universos huiusmodi 

5 vasallos e t ceteros subditos idem  illustrissim us dominus dux in  antiquis 
suis iuribus libertatibus privilegiis et im m unitatibus conservare debeat 
e t teneatur.

Item  conventum conclusimi e t specialiter diffinitum est, quodsi et 
postquam  prefatus illustrissim us dominus Joannes A lbertus dux in  regem  

lo sublim abitur sen prom ovebitur, universos predictos ducatus et status 
universaque castra fortalitia  oppida villas, quas et que idem  Serenissi
mus dominus rex  W ladislaus eidem illustrissim o frá tri suo ex presenti 
dispositione et concordia dare debet simul cum cunctis vasallis subditis 
theloneis proventibus et u tilitatibus eorundem sue m aiestati au t succes- 

15 soribus suis regibus scilicet U ngarie integre atque absque omni prorsus 
defectu ac difficultate vel quesito colore rem itiere et resignare debeat et 
teneatu r eo facto. Si vero pre ter omnem spem et opinionem contingeret, 
quod in  regem  non prom overetur et filios legítimos de lumbis suis pro
creates relinqueret, idem  filii in  universis huiusm odi ducatibus statibus 

20 castris civitatibus et ceteris bonis succedere debean t, hoc tam en ad - 
iecto, quod illi instar aliorum  principům  et ducum patrie  illius ’) regie 
m a ie s ta ti2) subiecti sint et habean tu r et exnunc in telligan tur. Casu 
autem  quo aliquis filiorum au t nepotum  eiusdem  illustrissim i domini 
ducis tractu  tem porum  in  regem  prom overetur pari, ratione equalique 

25 iure u t ab ipso illustrissim o domino patre  eorundem universi 'predicti 
status castraque omnia ad  prefatam  m aiestatem  vel successores suos 
reges H ungarie u t prefertu r revertan tu r et devolvantur et devoluta in
te lligan tur eo fac to 3), et idem  promotus rex  reddere et rem itiere integre 
absque omni tergiversatione et defectu debeat ac te n e a tu r , nec ius u l- 

30 lum aut iuris vel dominii proprietas in  eisdem ipsis reservata  in telligatur. 
Quodsi aliqua castra fortalitia civitates oppida vel villas prefatus illu 
strissim us dominus dux aut eiusdem  filii vel heredes in  casibus prem issis 
succedentes im pignorarent vel a lite r qualitercunque alienarent, redim ere 
et eliberare debeant et teneantur.

35 Hoc etiam  per expressům  declaratur, quodsi prefatum  illustrissim um  
dominum Joannem  Albertům ducem non filios sed filias post decessum

1) p a tr ie  im ©urne «cu Saufe überhaupt, aífo gletd) ben anbern giirfien imb 
jogett jenes SanbeS, nämíídj ©dfieftens.

2) @o büïfte ftatt m aiestatis, mie bie © rude (Ktben, ju tefen fein.
40 3) ipso facto mirre mot)! beffer.
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suum, si scilicet in  regem , quod absit, non prom overetur, relinquere 
contingat, eedeni filie sue de bonis ас statibus ducatibus illis dote sna 
non fraudarentur, sed iiixta patrie  consuetudinem  illam  habere debeant. 
Ceterum , si eundem  illustrissim um  dominum ducem neque in  regem  pro- 
moveri neque (quod absit) filias relinquere contingeret, omnes illi status 5 
et ducatus omniaque prem issa ad  coronam regni H ungarie devolvantur 
et devoluta exnunc in telligan tur eo facto *). U lterius conclusum est, 
quod serenissim us dominus rex  W ladislaus prefatum  illustrissim um  fra
trem  suum in universis predictis ducatibus statibus castris civitatibus 
fortalitiis oppidis et villis et sim iliter etiam  heredes suos, si et in  quan- io 
tum etiam  ad eosdem modo et conditionibus prem issis devolvi contingat, 
contra quoslibet actores au t caussidicos defendere et conservare debeat 
et te n e a tu r2) .

--------------Item  conclusum, est quod in terea, donec serenissim us do
minus W ladislaus rex  castra civitates, pu ta  Glogoviam Kozychov Spro- 15 
taviam  Zelenahoram  Svobodyn W arttem berg  et Guoram vigore pre
sentís tractatus prefato illustrissim o domino Johanni Alberto duci frá tri 
suo reddere poterit, idem  dominus dux civitates Eperyes et Zeben pro 
sua securitate apud m anus suas libere re tinere  possit; quam prim um  
tam en m aiestas sua reddere p o te rit, statim  et ipse absque omni m ora et 20 
cunctatione easdem  duas civitates sue m aiestati absque omni penitus 
difficultate et quesita occasione rem itiere et rem itti facere debeat et te
neatur, statim  tam en et exnunc oppidum  sive incole eorundem duorum 
locorum fidelitatis homagium et iuram entum  sue m aiestati facere tenean- 
tu r. Item  quod idem  illustrissim us dominus dux reliquas omnes civitates 25 
omniaque castra  oppida et fortalicia per eundem  in  H ungaria et partibus 
sibi subiectis qualitercunque occupata et sub iugata  statim  et exnunc 
diete m aiesta ti sim pliciter rem itiere debeat et teneatur. Item  quod idem  
dominus dux illustrissim us prom ittat et se heredesque suos obliget, quod 
quamprimum illustrissim a dominatio sua in  regem  prom ovebitur, un i- 30 
versas predictas te rras dom inia ducatus status civitates castra  fortalicia 
aliaque omnia bona que in  presenti concordia sibi dari debebunt iuxta 
continentias preinsertorum  articulorum  regie m aiestati et successoribus 
suis regibus H ungarie redde t rem ittet et e lib e rab it, ad  quod etiam  he
redes suos u t prefertu r obligare teneatur. Ceterum  quod etiam  pred icti 35 
domini oratores prefati serenissim i domini reg is Polonie vigore m andati 
quod habean t prom ittere et eiusdem domini reg is Polonie m aiestatem  
sim iliter obligare d e b e a n t, quod prem issa omnia suo successorisque et

1) ipso facto?
2) Sa? nun golgenbe ift aíž olpte SSejng anf @d)lejten lueggelaffen. 40
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heredum  suorum nom inibus ratificabit et observabit, ita  videlicet quod 
de dictis terris dominiis ducatibiis statibus castris fortaliciis civitatibus 
oppidis vasallis et theloneis, que prefato illustrissim o domino Joanni 
Alberto duci filio suo modo quo supra dabuntur, se non introm ittet nec a 

5 iurisdictione corone Bobemie et potestate seu dominio corone regni Hun- 
garie aliqua m undi v ia  abalienab it, salvis tam en pecuniis, si quibus 
bona aliqua fuerin t redem ta, u t in articulis supra. Postrem o quod pre
fati serenissim us dominus rex  Polonie et illnstrissim us dominus Joannes 
A lbertus dux de subditis serenissim i domini regis W ladislai se non intro- 

i о m ittant nec eos in protectionem ipsorum  deinceps aliqua v ia  suscipiant 
et e contra.

Nos itaque W ladislaus rex  prefatus cnpientes voluntati et imperio 
prefate paterne m aiestatis, u t p ar est et filium decet obedientissimum, 
parere  et obtem perare, cupientes etiam  ipsum  illustrissim um  fratrem  

15 nostrum  sincero corde et fraterno amore am plecti et sem per prosequi, 
sane considerantes p reterea longe bonestius et melius, longe denique 
salubrius et utilius esse, u t vires nostras adversus hostes fidei quam  in 
christianos et precipue in  fratrem  convertamus, eosdem idcirco articules 
tanquam  honestos et tam  paterne regie m aiestatis quam etiam  utriusque 

20 nostrum  honori plurim um  conducibiles quoad omnes eorum clausulas 
capitula et puncta laudavim us approbavim us acceptavim us et ratificavi- 
mus atque in  eosdem ex certa nostra scientia et animo deliberato con- 
sensimus, laudam usque approbam us acceptam us ratificam us et consenti- 
m us, atque universos prenom inatos dncatus et status necnon castra 

25 fortalicia civitates oppida et v illas simul cmn cunctis eorum vasallis 
subditis et u tilitatibus sub pace m odisque et conditionibus in  preinsertis 
articulis contentis e t expressis prefato illustrissim o domino Joanni Al
berto duci fra tri nostro charissimo dedimus donavimus et contulimus, 
dam nsque donamus et conferimus de consensu prelatorum  et baronům  

зо nostrorum  tenore presentium  m ediante, per eundem  illustrissim um  prin
cipem dominum Joannem  Albertům  germ anum  nostrum  charissim um  et 
ipsius successores legítimos cum omni iure et dominio iu re perpetuo et 
irrevocabili teneri possideri haberi ac u tifru i necnon de eisdem d is- 
ponere et qualitercunque a lienali et obligari, sub conditione nihilom inus 

35 tam en et clausulis in  articulis supra scriptis designatis et expressis, 
superioritate etiam  et dominio corone regni Bohemie in  prefatis dominiis 
ducatibus et statibus salvis et integris, prout hactenus fuit, rem anentibus, 
prom ittentes in  verbo nostro regio et fide Christiana m ediante omnia et 
singula in  pretaetis articulis contenta declarata et expressata eidem il-  

40 lustrissim o fra tri nostro observare et adim plere sibique omni ex parte  
satisfacere cum effectu, sine omni dolo et fraude ; et si forte quod absit
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ante term inům  satisfactionis de hoc seculo nos m igrare coutingeret, de 
neglectis per nos successores nostros reges ad  satisfaciendum  eidem  il
lustrissim o frá tri nostro obligamus et obligatos esse volum us et decerni- 
m us harum  nostrarum , quibus sigillimi nostrum  est appensum , vigore et 
testimonio literarum  m ediante. D ate in ter exercitus utriusque partis 5 
penes civitatem  nostrum  Cassoviensem in  dominica Invocavit anno do
mini Mccccxci, regnorum  nostrorum  anno H ungarie etc. primo, Bohemie 
vero vigésimo.

E t nos prefati Valentinus ecclesie V aradiensis et Thom as episcopus 
ecclesie Jaurinensis, cancellarius regni etc. necnon comes Stephanus de io 
Bathor, iudex curie regie e t vayw oda T ran silv an u s , S tephanus de Z a- 
polia comes perpetuus Scepusiensis, L adislaus Orszag de Gruth agazo- 
num, Ladislaus de Losoncz tavernicorum , Ladislaus de Bozgony et B ar- 
tholomaeus D ragfy de B erthelek  cuhiculariorum , ac Nicolaus Banfy de 
L yndva ianitorum  regalium  m agistri, item  W ilhelm us Pam kircher de 15 

Zalonok, Antonius de Palocz, Joannes Banfy de L yndva, Joannes de 
Kompolth, Michael de Chak et Joannes Bobek de Pelsöcz prelati et 
barones ceterique proceres et nohiles regni H ungarie penes prefatum  
serenissim um  dominum nostrum  W ladislaum  regem  constituti nostro et 
ceterorum dominorum prelatorum  baronům  et procením , fratrum  scilicet 20 
nostrorum  absentium  nominibus et in  personis presentium  scilicet et 
futurorum  recognoscimus et fatem ur, quod sua m aiestas pacem  concor- 
diam  et dispositionem cum ipso illustrissim o fratre  suo de nostra volún
ta te  deque nostro consilio et expresso consensu fecit. Earn ob rem 
penes suam m aiestatem  prom ittim us sub fide et honore nostro, quod ad  25 

hoc eandem  inducere et tenere omnibus viribus studebim us, u t iux ta  p re- 
fatam  dispositionem coucordiam et obligationem  ipsi illustrissim o domino 
duci fra tri suo re  ipsa ad  tem pus prefixům satisfaciat, prout et nos quan
tum in  nobis est satisfacere volumus et pollicem ur. E t prom ittim us ut, 
si quod deus av erta t in terea suam m aiestatem  mori contingat, alium  30 
regem  non eligam us, donec se ad  faciendum  strictissim e obligabit, nec 
electum coronabimus, donec cum effectu satisfaciet et prefatum  serenis
simum nostrum regem  a  presenti obligatione et promissione liberahit. 
D atum  u t supra etc.

W ladislaus rex  prefatus conclusiones et artículos prius insertos ар - 35 
proham us acceptam us et ratificam us id  est nos m anu propria subscrip- 
simus.

© ebniát bei D ogiel cod. d ipi. Poloniae I  79 cutž einem bei nur jum ííeinften 
S teh e  ei'trttteuen itttb in üerfdjiebenen ШгфіЬеп jei’fiveitten lib ri legatiomxm, ferner bei 
Som m ersberg  Ss. re r. Siles. I 1056, bei P ra y  annales U ngariae IV  219, bei K atona  40 
X V I I 155. § ier ijl ber Ülbbrucf bei P ra y  ju  ©rtmbe gelegt, ber einige beffere ieSarten 
barbot. S n  ber SfrofTpauer §анЬ(фгі|і ber Srešíancr @tabtbíbíiotbe( N. 208, Феіфе auf
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129 eine ättfdjrift ber Urfunbe enthalt, fonb fid; ber fßlgeitbe Sßermeri: E x  originali, 
quod e st in  archivo th esau ri regni in arce C racoviensi transscrip tum  et 16 si- 
g illis comm imitum  per me P e trum  Y aligorssk i thesau ri regn i custodem  revisum  
e t correctum  sigilloque meo appensm n die 23 A u gusti Anno 1615. ©od) ift in 

5 btefer 2ttid)rtft fonft ber піфі Beffer ai§ in ben ©rud'en. ©až Originai fdjeint 
nirgenbž nte^r йоіфапЬси jn  fein.

26, Äöntg ííUabtjflato uríunbeí übev bie €tcuci'fjflicl)tigfcit bev an 
3ol)amt Qlíbei't ücrfcíjitcbcnen fcl)leftfcl)cn Sanbcétfjcik. 1491 5.

W ladislaus dei gracia H ungarie Boemie Dalm acie Croacie etc. rex 
io m archio Moravie Lucem hiirgensis et Slesie dnx ac Lusacie marchio etc. 

notiim facimns harum  serie significantes quibiis expedit nniversis : quia 
in ter alios articules et conclusiones concordiarum in ter nos et illustrissi- 
mum dominum ducem Joannem  Albertům  germ aniím  nostrum  carissimum 
conclusum est in  bee verba : quod si quando steura sive berna aliqua 

15 per Slesiam  generaliter im poneretur au t urgente necessitate terrigene 
insurgere et servicium aliquod iussu regie m aiestatis facere deberent, 
vasalli ceterique subditi eiusdem illustrissim i domini ducis se non re tra - 
hant, sed omnes debitum  facere et pro ra ta  sua et contribuere et servire, 
eciam aliaque omnia instar ceterorum terrigenarum  prout scilicet tunc 

20 ordinatum  fuerit facere teneantur. Quem articulum  moderamus, vide
licet u t quocienscunque huiusmodi bernam  seu steuram  generaliter im
poni continget, u t superius exprim itur, tunc quitquam  ab hominibus, qui 
im m ediate ad  suam illustrem  dominacionem respectum  habent et eidem 
sine medio subiciuntur, exactum  atque contributum pro ra ta  ipsorum 

25 fuerit, id  totum exnunc prout extunc pro eo amore, quo fratrem  com- 
plectim ur, ad  m anus ipsius illustrissim i domini ducis assignari et in  usus 
suos converti annuim us damns et concedimus per presentes. Proinde 
m andam us atque harum  serie strictissim e iniungim us universis et sin
gulis dicatoribus seu exactoribus huiusm odi steurarum  sive bernarum ,